
Pionýr, z.s.  
 PIONÝRSKÁ SKUPINA 

KOPŘIVNICE 

Pionýr, z.s.  
 PIONÝRSKÁ SKUPINA 

KOPŘIVNICE 



 Jsme sdružení dětí, mládeže a dospělých se zaměřením na mimoškolní 
výchovu  a aktivity dětí a mládeže (3- 26 let). Pionýrská skupina Obránců 
míru Kopřivnice byla založena 9. března 1990 a od této doby se nepřetržitě 
věnuje práci s dětmi nyní pod 

 názvem Pionýr, z. s. – Pionýrská skupina Kopřivnice. 

 

Naše činnost: 
 
• Kluby, pravidelné schůzky v klubovně 

• Jednodenní akce, víkendové akce 

• Letní a zimní tábory, Charitativní činnost 

• Projekt OlbramChallenge  

 

 V naší organizaci působí stabilní tým vedoucích a instruktorů. Mezi nimi 
jsou, jednak velmi zkušení vedoucí s mnohaletou praxí práce s dětmi, 
ale také mladí instruktoři z řad studentů středních a vysokých škol. 
Mnoho z nich pochází z řad dětí, které v našich oddílech vyrostly. 

O nás 



COVID - 19 

• Bohužel situace ohledně pandemie tu s námi byla po celý rok 2021.  

• Tradiční akce buď byli opět zrušeny nebo přesunuty na jiné termíny. 

• Každopádně to mělo veliký vliv i na naše oddíly. 

• Přesto všechno jsme pořádali, uskutečnili a zúčastnili se některých akcí. 

COVID - 19 



Šedé myšky        
každý pátek 16:00 - 20:00 

V tomto školním roce fungují pod naší skupinou 3 aktivní oddíly, 
které se scházejí každý týden v klubovně na pravidelných schůzkách 
a společně se zúčastňují akcí a soutěží. Oddíl Šedých myšek pod 
vedením Jeleny Jurečkové společně s instruktory je všeobecný a 
smíšený. Pod PS Kopřivnice funguje od roku 1996 a jeho věkové 
složení je 6-15 let.  

 

Šedé myšky soustředí svou  

činnost na aktivity, které je 

Momentálně nejvíc baví. Od 

cestování, hraní her či  

Víkendových pobytů. 

 

Šedé myšky        
každý pátek 16:00 - 20:00 



Olbramští Tygři  
 

Oddíl vznikl počátkem školního roku  

2018/2019. Pod mladým vedením se  

shromáždila menší skupinka a založila  

si oddíl. V tomto oddíle jsou  

vítány všechny děti ve věku 6-15 let. 

Oddíl vede  

Natálie Hruškovská a Veronika Ridzáková 

 

Oddíl má všeobecné zaměření: výlety,  

dramatická tvorba a manuální činnost  

jsou zahrnuty v celoročním programu.  

Vedoucí si dali za cíl vychovat z dětí 

houževnaté, sebevědomé, moderní a pro  

život použitelné jedince. 

 

 
každou středu 16:00 - 18:00 

Olbramští Tygři 
 
každou středu 16:00 - 18:00 



Olbram Challenge (Alias Klub mladých) 

každý pátek 17:30 – 21:00 

Olbram Challenge – Klub mladých je oddíl který navštěvují starší… 
Vedoucí jsou proto odhodlání vést oddíl zábavnou a nenásilnou formou, 
k poznání sebe sama. Navíc jejich činnost tvoří ze 70% plánování a 
uskutečňování akcí pro veřejnost. Z mnoha těchto mladých a nadaných 
lidí se postupně  

stávají oddíloví nebo i táboroví vedoucí. 

 

Olbram Challenge (Alias Klub mladých) 

každý pátek 17:30 – 21:00 



Klub deskových her 
každé pondělí co 14 dní 16:00 -20:00 

Klub deskových her se provozuje  

již třetím rokem. Účastníci si vyberou,  

jakou hru si chtějí zahrát, vysvětlí se  

pravidla a může se začít. 

 

V tomto roce klub deskových her  

Moc nefungoval z důvodu  

Proti epidemiologických opatření  

 



  Klub výtvarných „činohrátek“ 
jednou měsíčně v sobotu od 14:00 

Klub činnohrátek je zaměřený  

na výrobu ozdob a dárků,  

ale také na soutěže. 

 

Na každé schůzce se dělá vždy  

něco jiného. Závisí na ročním  

období, jako jsou jaro – velikonoce,  

zima – vánoce atd… 

 



Dodgeball Kopřivnice - OlbramChallenge 
každou neděli 18:00 – 19:30 
Každou středu 19:00 – 20:30  
tělocvična ZŠ 17. Listopadu 

Jelikož náš tým to dopracoval tak daleko, že musel založit samostatnou 
organizaci Českou asociaci dodgeballu, tak vše ohledně téhle hry se 
dozvíte na www.czechdodgeball.cz 

Od září se účastní Moravské dodgeballové ligy.  

Navíc se účastnil Krokoturnaje a pořádal Vánoční turnaj. 

Tým je nejstarší v republice a byl založen v březnu 2014 Michalem 
Hudcem a Miroslavem Klimeckým. 

 

http://www.czechdodgeball.cz/
http://www.czechdodgeball.cz/


Dodgeball Rudí Orli Frýdek-Místek 
každou středu 19:00 – 20:30  
tělocvična 11. ZŠ – Frýdek-Místek 

 Další tým založený pod naší PS od vedoucích z 
Frýdku-Místku. Založeno Petrem Liberdou a 
Davidem Řehou.  



Dodgeball Bobíci 
1x měsíčně na hřišti venku 
Třetí dodgeballový klub, vedou naš Pionýr 

i přes celou Republiku. A to nejmladší tým v 

republice Bobíky z Chomutova. 

 

Postupně sbírají zkušenosti a už  

natrhávají trika i dospělým na  

turnajích. 

 

Klub vede: 

Honza Sadílek 

 



Táborová sezóna 2021 
0.  Zimní tábor  

1.  I. Turnus – Merlinovo Proroctví 

2.  II. Turnus – Cesta kolem světa 

3.  III. Turnus – Elektrotábor Junior 

4.  IV. Turnus - Elektrotábor – Teslův závod 

5.      V. Turnus - Olbram Challenge – Lockdown 

6.      2x Letní kemp v Klubovně PS 

 



Únor 

 

 

 

 

Sedmikvítek výtvarná a Rukodělná činnost 

17.2.2021 se uskutečnilo v klubovně oblastní kolo výtvarné a rukodělné činnosti 
a technické kde se sešlo 98 prací od dětí z Frýdku Místku, Kopřivnice a okolí. 
práce které vyhodnotila porota postoupily do celostátního kola v Holešově 

 

 

 

 

https://koprivnice.pionyr.cz/?menu=clanek&cislo=1741


Březen 

 💚  1. skupina "Lašská naučná stezka" - Bezručova vyhlídka, zřícenina 
hradu Šostýn a jeho přilehlý rybník, Raškova vyhlídka, Janíkovo sedlo, 
Červený kámen, okolí sjezdovky 
💚  2. skupina "Koleje" - železniční trať v úseku od nákladového nádraží 
po obchodní dům Kaufland, prostranství za obchodními domy Kaufland, 
Lidl a Tesco 
💚  3. skupina "Sever" - okolí dětských hřišť, okruh Paseky (ulice Severní, 
ČOV, Na Pinkavce, Kaplička, Paseky) 
💚  4. skupina "Bílá hora" - Sluneční, zahrádkářská kolonie, Bílá hora 
💚  5. skupina "Kopřivnička" - úklid oblasti proti proudu Kopřivničky z 
centra směrem Alšovka (okolí hřišť, břehy Kopřivničky) 

27. 3. – Ukliďmě Kopřivnici  



DUBEN 

• Pionýrský sedmikvítek Republikové finále v Holešově Výtvarná ,rukodělná 
činnost 

• Výsledková listina 
Obor: Dvojrozměrné práce 
Kategorie D+F – děti a mládež narození 2000 – 2008 
1. místo Eliška Křemenová SVČ TYMY Holešov 
2. místo Martina Buklačová PS Hugo Sytaře 
3. místo Natálie Štolfová (F) PS Kopřivnice 
Obor: Trojrozměrné práce 
Kategorie E – mládež narozená 2002 – 2004 
1. místo Barbora Barglová PS Kopřivnice 

Výtvarná činnost – republikové finále 2020/2021  
 

https://koprivnice.pionyr.cz/?menu=clanek&cislo=1750
https://koprivnice.pionyr.cz/?menu=clanek&cislo=1750
https://koprivnice.pionyr.cz/?menu=clanek&cislo=1750
https://koprivnice.pionyr.cz/?menu=clanek&cislo=1750


DUBEN 

• Papírové modely 
Kategorie D – rok narození 2000 – 2005 
1. místo Barbora Borglová PS Kopřivnice 
2. místo Natálie Štoflová PS Kopřivnice 
3. místo Dominik Horňák PS Kopřivnice 
Tektilní prace 
Kategorie D – rok narození 2000 – 2005 
1. místo Natálie Hrušková PS Kopřivnice 
2. místo Natálie Štolfová PS Kopřivnice 
Výrobky z Merkuru a dalších stavebnic 
Kategorie B – rok narození 2009 – 2011 
1. místo Tereza Kociánová PS Kopřivnice 
2. místo Štěpán Stanislav PS Kopřivnice 
Kategorie D – rok narození 2000 – 2005 
1. místo Natálie Hrušková PS Kopřivnice 
2. místo Pavlína Kospachová PS Kopřivnice 
Ostatní 
Kategorie C – rok narození 2006 – 2008 
1. místo Klára Štolfová PS Kopřivnice 
2. místo Lucie Panišová PS Kopřivnice 
Kategorie D – rok narození 2000 – 2005 
1. místo Justýna Hrušková PS Kopřivnice 

Cel soutěž technických dovedností v Holešove 
 



Květen 
 Studna 7. – 9. 5. 2022 

  Každoroční akce na renovaci a chystání naší táborové základny Olbram 
na nadcházející sezónu. 

 

 

 



Červen 

 V sobotu 5.6.2021 nás přivítalo krásné ráno s modrou oblohou a mi 
mohli konečně s určitým omezení uskutečnit náš tradiční Pohádkový 
les. Chceme Vám Všem poděkovat za skvělou účast a atmosféru podle 
ohlasů rodičů i dětí se jim moc líbila pohádková cesta les. Děkujeme 
všem dobrovolníkům, kteří v pohádkových kostýmech přispěli k 
pohádkové náladě. 

5. 6. - Pohádkový les 

 

https://koprivnice.pionyr.cz/?menu=clanek&cislo=1752


Červenec 
1. 7 – 15. 7. - I. Turnus 

Merlinovo proroctví- Hlavní vedoucí: Božena Klimecká 



Červenec 
15. 7 – 27. 7. – II. Turnus 

Cesta kolem světa Hlavní vedoucí: Martina Řezáčová 



Červenec - Srpen 
28. 7. – 8. 8. – III. Turnus 

ELEKTROTÁBOR – Teslův Závod 
Hlavní vedoucí: Robert Kučera 

 



Srpen 

9. – 15. 8. – IV. Turnus 

Elektrotábor Junior - Hl. ved. Zbyněk Kocián 



Srpen 

20. – 28. 8. – V. Turnus 

OlbramChallenge - Hl. ved. Miroslav Klimecký 



Srpen 

• 1 – Letní kemp 2.- 6. 8. (Naty+Miky) 

• 2 – letní kemp 16. – 20. 8. (Jelča+Michal) 

• Oba dva v klubovně PS 



Září 

• 3. – 5. 9. Finále Dětské porty v 
Kroměříži 

• Oddíl šedých myšek 

 

 



Říjen  

• 14. 10. Podzimní výtvarka 

• 16. 10. BUBU STEZKA - 
celou trasu prošlo nad 500 
lidí. 

• 27. – 31. 10. Hallowenský 
víkendovka na Oskavě 
(Děti z oddílu+ OCH 



Listopad 

• 20.11. - Výlet do Olomouce 

• Návštivili jsme Pevnost poznání, 
Vánoční trhy, Orloj a dětské centrum 
Krokodýl. 

 účast oddíly + členové 

 



Prosinec 

• 10. -12. 12. Vánoční víkend na Celnici 

Účast Oddíly + členové  

27.12. – Tradiční výšlap na Javorník 

 



PIONÝR,z.s.-Pionýrská skupina 
KOPŘIVNICE 

hospodářský výsledek 2021 

Příjmy: 
Členské příspěvky   33 300 
Dotace z města   115 863 
Dotace z Prahy   120 000 
Dotace MKOP   28 300 
Akce skupiny   28 890 
Pronájem klubovna   22 400 
Zůstatek z 2020   165 016 
Tábory Olbram   968 900 
Celkem    1 482 669 

Výdaje: 
Členské příspěvky 31 220 
Akce skupiny 305 247 
Režie klubovna 44 813 
MTZ   223 554 
Kancelář  21 889 
Tábory Olbram 771 900 
Celkem  1 398 623 

Výsledek hospodaření 2021:    84 046Kč 
Majetek budova Olbramkostel    90 000 Kč 
Majetek k 31. 12. 2021     444 411Kč 



PIONÝR,z.s.-Pionýrská skupina 
KOPŘIVNICE 

Rozpočet na rok 2022 

Příjmy: 
Členské příspěvky   38 400 
Dotace z města   119 000 
Dotace z Prahy   50 000 
Akce skupiny   60 000 
Ostatní    6 000 
Tábory Olbram   809 000 
Zimní tábor   40 000 
Celkem    1 122 400 

Výdaje: 
Členské příspěvky 29 840 
Akce skupiny 1000 
Režie klubovna 68000 
MTZ   50 500 
Kancelář  15 000 
Tábory Olbram 809 000 
Ostatní  50 060 
Celkem  1 122 400 

Předpokládaný výsledek pro rok 2022 = 0,- 



Poděkování spolupracujícím subjektům 

• České asociaci dodgeballu, z. s. 

• Dopravě PAVEL S.R.O 

• Pionýr, z. s. 

• RADAMOK 

• Městu Kopřivnice 

• Kapela Kiwi, Taneční skupina THARA,  

• Partners 

 



Těšíme se na Vás v roce 
2022 


